

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/2242,Szef-BBN-byl-gosciem-quotSalonu-Politycznego-Trojkiquot.html>
27.04.2024, 08:55

Szef BBN był gościem "Salonu Politycznego Trójki"

W piątek, 21 maja br., minister Stanisław Koziej był gościem Michała Karnowskiego w "Salonie Politycznym Trójki".

Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Stanisław Koziej wyjaśniał, że jednym z głównych punktów obrad nowo powołanej Rady Bezpieczeństwa Narodowego była kwestia umożliwienia szybszego wykupu ziemi pod budowlę hydrologiczne. Umożliwiłoby to szybsze rozpoczęcie inwestycji - na przykład budowy zbiorników retencyjnych.

Jak dodał gość "Salonu Politycznego Trójki", miałyby to się odbywać na podobnych zasadach, jak w przypadku wykupu ziemi pod budowę autostrad. Stanisław Koziej wyjaśnił, że marszałek Sejmu Bronisław Komorowski byłby gotowy zwołać dodatkowe posiedzenie Sejmu, tak, by ustawy te weszły w życie jak najszybciej. "Myślę, że w ciągu tygodnia, dwóch takie projekty się pojawią"- mówił Stanisław Koziej.

Szef BBN dodał, że konieczne jest też doprecyzowanie kompetencji i zasad działania struktur państwa w kwestii radzenia sobie z sytuacją kryzysową.

Gość "Salonu Politycznego Trójki" podkreślił, że przez wiele lat obserwował doskonalenie systemu reagowania kryzysowego jako niezależny ekspert. Jak przyznał, krytycznie odnosił się do kwestii koordynacji międzyresortowej w takich sytuacjach. Jednak mimo pewnych zastrzeżeń - zaznaczył generał Koziej - od 1997 roku sporo w doskonaleniu rozwiązań. Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego zaznaczył, że wprowadzono między innymi ustawę o zarządzaniu kryzysowym, o stanach nadzwyczajnych. W 1997 - podczas wielkiej powodzi tej infrastruktury prawnej nie było - mówił. Gość Radiowej Trójki zaznaczył jednak, że to prawo potrzebuje jeszcze doprecyzowania, zwłaszcza co do kompetencji działania w trudnych momentach, gdy nie obowiązuje stan nadzwyczajny.

Szef BBN ocenił, że mimo wszystko, w tak trudnej sytuacji jaka jest teraz w Polsce, zarówno władze na szczeblu centralnym jak i lokalnym dobrze sobie radzą. Jak dodał, wielkim wsparciem dla służb ratunkowych podczas powodzi jest społeczeństwo.

Źródło: Informacyjna Agencja Radiowa

 **Posłuchaj wywiadu:**

[Zainstaluj wtyczkę Flash](#) aby zobaczyć odtwarzacz.

[Tweetnij](#)